30 etagiu I.
I. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 106.

Brașov, Sâmbătă, 15 (27) Mai

1893.

Brașov, 14 Mai v.

Punem astăzi în fața cetitorilor noștri o mică dare de seamă, privitoare la activitatea „Kulturregylet”-ului ardelenesc, care pe de ce merge a început să ia nise dimensiuni totuși mai amenințătoare pentru noi.

Ocaziune de a face excursiuni pe jos și călare în apropiere și în depărtare, precum la Buceci, Piatra Craiului și Dumboviciora.

A se adresa la **Ios. Pușcariu**, în Brașov,

séu **ILIE CĂPĂȚINĂ**, ospătar în Bran.

128,2-6

**Publicațiune.**

Se aduce la cunosciintă generală că în ziua de 6/18 Iunie 1893 se va vinde licitativ la fabrica de postav a moștenitorilor **ALCAZ** situată lângă Târgul-Neamț, Județul-Neamț, următoarele cantități de postav, aflate în depositul fabricii.

Calitate Model Lățimea cmtr. Greut. p. metr. gramm Lungimea
metru ctm.
Flanelă vėrgată I. . . . . a 70 350 11.059 900
" " II.